[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА)

П Р И К А З

[bookmark: _gjdgxs]08.04.2024г.                 				                                                       № 86-ОД
	г. Петровск, Саратовской области

Об итогах районного конкурса
творческих поделок «Птица счастья»
в рамках биологической программы
ЮНЕСКО Человек и биосфера – год птицы 2024

В целях воспитания патриотизма и любви к Малой Родине и в соответствии с планом мероприятий управления образования администрации Петровского муниципального района Саратовской области на 2023-2024 учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить дипломами управления образования администрации Петровского муниципального района в категории МБДОУ:
Номинация Поделки из ткани, бисера, проволоки
- за 1 место Плеханова Ивана, воспитанника МДОУ д/с №7 «Колосок», руководители Панферова О.А., Сидоркина Ю.Д.;
- за 1 место – Моисеева Кирилла, воспитанника МБДОУ д/с №17 «Рождественский», руководитель Прохорова И.В.;
- за 1 место – Заварзина Александра, воспитанника МБДОУ д/с №17 «Рождественский», руководитель Лукьянова Л.А.;
- за 1 место – Потапова Ивана, воспитанника МБДОУ д/с №17 «Рождественский», руководитель Плешакова В.С.;
- за 1 место – Седову Ульяну, воспитанницу МБДОУ д/с №17 «Рождественский», руководитель Мещерякова Е.В.;
- за 1 место – Исляева Самира, воспитанника МБДОУ д/с №17 «Рождественский», руководитель Абрамова Н.Д.;
- за 1 место – Спирину Анну, воспитанницу МБДОУ д/с № 15 «Ручеек», руководитель Захарченко Т.Н.;
- за 1 место – Кривоножкину Анну, воспитанницу МБДОУ д/с № 15 «Ручеек», руководители Муленкова Т.Н., Бушунц Л.Р.;
- за 1 место – Молчанова Ярослава, воспитанника МБДОУ д/с № 15 «Ручеек», руководитель Воронова Ю.П.;
- за 1 место – Скумина Егора, воспитанника МБДОУ д/с № 15 «Ручеек», руководители Белик О.В., Вторцева Т.И.;
- за 1 место – Клинова Егора, воспитанника МБДОУ д/с № 15 «Ручеек», руководители Муленкова Т.Н., Бушунц Л.Р.;
- за 1 место Магомедова Камилла, воспитанника МБДОУ д/с №16 «Радуга», руководители Тутушкина Е.М., Малкина Т.В.;
- за 1 место Землякову Анну, воспитанницу МБДОУ д/с №16 «Радуга», руководитель Баукова М.М.;
- за 1 место – Ревенкову Еву, воспитанницу МБДОУ д/с №8 «Тополек», руководитель Огуреева А.Б., Горшенина В.В.;
- за 2 место Мамедову Ефимию, воспитанницу МБДОУ д/с №16 «Радуга», руководитель Капова С.В.;
- за 2 место – Седова Максима, воспитанника МБДОУ д/с №17 «Рождественский», руководитель Лютенко В.В.;
- за 2 место – Шкарбуль Дарью, воспитанницу МБДОУ д/с №17 «Рождественский», руководитель Волкова Е.П.;
- за 2 место – коллектив обучающихся детского объединения «Развивай-ка» МБУ ДО «ДЮЦ», руководитель Кудлаева Т.В.;
- за 3 место – Клименко Ольгу, воспитанницу МБДОУ д/с №17 «Рождественский», руководитель Плешакова В.С.;
Номинация Поделки из бумаги (включая разные техники)
- за 1 место – Овчинникова Демида, воспитанника МБДОУ д/с №17 «Рождественский», руководитель Лукьянова Л.А.;
- за 1 место – Шишкина Руслана, воспитанника МБДОУ д/с №17 «Рождественский», руководитель Лютенко В.В.;
- за 1 место – Васильева Тимофея, воспитанника МБДОУ д/с №17 «Рождественский», руководитель Волкова Е.П.;
- за 1 место – Вахрушину Алису, воспитанницу МБДОУ д/с №17 «Рождественский», руководитель Абрамова Н.Д.;
- за 1 место – Плотареву Веронику, воспитанницу МБДОУ д/с №8 «Тополек», руководитель Огуреева А.Б., Горшенина В.В.;
- за 1 место – Орлову Викторию, воспитанницу МБДОУ д/с №17 «Рождественский», руководитель Лютенко В.В.;
- за 1 место – Камаевскую Кристину, воспитанницу МБДОУ д/с № 15 «Ручеек», руководитель Захарченко Т.Н.;
- за 1 место – Задоркина Ивана, воспитанника МБДОУ д/с № 15 «Ручеек», руководитель Захарченко Т.Н.;
- за 1 место – Чикору Екатерину, воспитанницу МБДОУ д/с № 15 «Ручеек», руководитель Захарченко Т.Н.;
- за 1 место – коллектив воспитанников старшей группы «Буратино» МБДОУ д/с № 15 «Ручеек», руководители Баукова О.В., Мироненко О.В.;
- за 1 место – Кудряшову Анастасию, воспитанницу МБДОУ д/с № 15 «Ручеек», руководитель Носкова Ю.А.;
- за 1 место Кравацкую Милану, воспитанницу МБДОУ д/с №16 «Радуга», руководители Гудкова М.В., Титкова Н.В.;
- за 1 место Стручкову Дарью, воспитанницу МБДОУ д/с №16 «Радуга», руководитель Райкова Н.А.;
- за 1 место Березину Ирину, воспитанницу МДОУ д/с №7 «Колосок», руководители Панферова О.А., Сидоркина Ю.Д.;
- за 1 место Листратова Андрея, воспитанника МДОУ д/с №7 «Колосок», руководители Гондылева Е.С., Сидоркина Ю.Д.;
- за 1 место коллектив воспитанников первой младшей группы «Колобок» ДОУ д/с №7 «Колосок», руководители Агаджанян О.З., Гусева Ю.А.;
- за 1 место Огарева Тимофея, воспитанника МДОУ д/с №7 «Колосок», руководители Агаджанян О.З.;
- за 1 место Бондарчук Полину, воспитанницу МДОУ д/с «Аленушка» поселка Пригородный, руководитель Косолапова Л.А.;
- за 2 место – Бахаеву Малику, воспитанницу МБДОУ д/с №8 «Тополек», руководитель Седова И.А.;
- за 2 место – Дыбошину Ангелу, воспитанницу МБДОУ д/с №8 «Тополек», руководитель Борисова И.М.;
- за 2 место – Волкова Степана, воспитанника МБДОУ д/с №17 «Рождественский», руководитель Прохорова И.В.;
- за 2 место – Грунину Алину, воспитанницу МБДОУ д/с № 15 «Ручеек», руководитель Захарченко Т.Н.;
- за 2 место – Полковникова Егора, воспитанника МБДОУ д/с № 15 «Ручеек», руководитель Шмелева С.В., Хачатурян А.Л.;
- за 2 место – Хомякову Екатерину, воспитанницу МБДОУ д/с № 15 «Ручеек», руководитель Шмелева С.В., Хачатурян А.Л.;
- за 2 место Плеханову Маргариту, воспитанницу МДОУ д/с №7 «Колосок», руководители Яшина А.В., Малюкова С.П.;
- за 2 место Березина Андрея, воспитанника МДОУ д/с №7 «Колосок», руководители Гондылева Е.С., Сидоркина Ю.Д.
Номинация Поделки из теста, глины и дерева
- за 1 место – Исляева Ильнара, воспитанника МБДОУ д/с №17 «Рождественский», руководитель Прохорова И.В.;
- за 1 место – Лескина Егора, воспитанника МБДОУ д/с № 15 «Ручеек», руководитель Захарченко Т.Н.;
- за 1 место – коллектив обучающихся детского объединения «Обучай-ка» МБУ ДО «ДЮЦ», руководитель Кудлаева Т.В.;
- за 1 место Плюцак Ксению, воспитанницу МДОУ д/с №7 «Колосок», руководители Яшина А.В., Малюкова С.П.;
- за 1 место Бондаренко Викторию, воспитанницу МДОУ д/с №7 «Колосок», руководители Яшина А.В., Малюкова С.П.;
- за 1 место Фомичева Дмитрия, воспитанника МДОУ д/с №7 «Колосок», руководитель Гусева Ю.А.;
- за 1 место Синькова Тимофея, воспитанника МДОУ д/с №7 «Колосок», руководитель Кузнецова М.М.;
- за 2 место Барышникова Илью, воспитанника МБДОУ д/с №16 «Радуга», руководитель Дмитриева С.В.;
Номинация Эссе о домашних питомцах с картинкой-иллюстрацией (на одном листе)
- за 1 место Варыпаеву Евгению, воспитанницу МДОУ д/с №7 «Колосок», руководитель Алексеева О.В.;
- за 1 место Парфенова Марьяну, воспитанницу МДОУ д/с №7 «Колосок», руководитель Алексеева О.В.;
- за 1 место – коллектив обучающихся детского объединения «Калейдоскоп» МБУ ДО «ДЮЦ», руководитель Кудлаева Т.В.;
2. Наградить дипломами управления образования администрации Петровского муниципального района в категории начальные классы СОШ/ООШ, МБУ ДО:
Номинация Поделки из ткани, бисера, проволоки
- за 1 место - Мышогуб Арину и Мышогуб Марину, обучающихся филиала МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска» в с. Березовка 1-я, руководитель Кочеткова Н.Н.;
- за 2 место – Евсеева Ивана, обучающегося ГБОУ «Санаторная школа-интернат», руководители Батяйкина Н.В., Гурьянова М.Б.
Номинация Поделки из бумаги (включая разные техники)
- за 1 место – Матвеева Ивана, обучающегося ГБОУ «Санаторная школа-интернат», руководители Батяйкина Н.В., Гурьянова М.Б.;
- за 1 место – Долженко Алексея, обучающегося ГБОУ «Санаторная школа-интернат», руководители Батяйкина Н.В., Гурьянова М.Б.;
- за 1 место – Гаврюшина Александра, воспитанника МБОУ СОШ №2 г.Петровска в с.Новодубровка, руководитель Золотова Л.В.;
- за 1 место – коллектив обучающихся детского объединения «Город мастеров» МБУ ДО «ДЮЦ», руководитель Кудашкина Е.В.;
- за 1 место – Ягудину Милану, обучающуюся детского объединения «Город мастеров» МБУ ДО «ДЮЦ», руководитель Кудашкина Е.В.;
- за 1 место – Фурукина Руслана, обучающегося детского объединения «Город мастеров» МБУ ДО «ДЮЦ», руководитель Кудашкина Е.В.;
- за 1 место – Амоеву Малику, обучающуюся детского объединения «Город мастеров» МБУ ДО «ДЮЦ», руководитель Кудашкина Е.В.;
- за 1 место – Липатову Веронику, обучающуюся детского объединения «Город мастеров» МБУ ДО «ДЮЦ», руководитель Кудашкина Е.В.;
- за 2 место – Моргутову Милану, обучающуюся ГБОУ «Санаторная школа-интернат», руководители Батяйкина Н.В., Гурьянова М.Б.;
- за 2 место – Шамарина Илью, обучающегося ГБОУ «Санаторная школа-интернат», руководители Батяйкина Н.В., Гурьянова М.Б.;
- за 2 место – Глазунову Веронику, обучающуюся ГБОУ «Санаторная школа-интернат», руководители Батяйкина Н.В., Гурьянова М.Б.;
- за 2 место – Долженко Алексея, обучающегося ГБОУ «Санаторная школа-интернат», руководители Батяйкина Н.В., Гурьянова М.Б.;
- за 2 место – Барышеву Дарью, обучающуюся МОУ «СОШ №1», руководитель Сидоренко Н.Г.;
- за 2 место - Джамалудинова Заура, обучающегося филиала МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска» в с. Березовка 1-я, руководитель Галкина А.В.;
- за 2 место - Джамалудинова Исмаила, обучающегося филиала МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска» в с. Березовка 1-я, руководитель Галкина А.В.;
- за 3 место – Долженко Алексея, обучающегося ГБОУ «Санаторная школа-интернат», руководители Батяйкина Н.В., Гурьянова М.Б.;
Номинация Поделки из теста, глины и дерева
- за 1 место – Овчинникова Ярослава, обучающегося ГБОУ «Санаторная школа-интернат», руководители Батяйкина Н.В., Гурьянова М.Б.;
- за 1 место – коллектив обучающихся детского объединения «Мастера плетения» МБУ ДО «ДЮЦ», руководитель Кудашкина Е.В.;
- за 1 место Коболеву Анну, обучающуюся филиала МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска» в с. Березовка 1-я, руководитель Галкина А.В.;
- за 1 место - коллектив, обучающихся 3 класса филиала МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска» в с. Березовка 1-я, руководитель Галкина А.В.;
- за 1 место - Краснихину Алену и Мартоян Спартака, обучающихся филиала МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска» в с. Березовка 1-я, руководитель Кочеткова Н.Н.;
- за 1 место - Зияшеву Василису и Авдонину Ульяну, обучающихся филиала МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска» в с. Березовка 1-я, руководитель Кочеткова Н.Н.
Номинация Эссе о домашних питомцах с картинкой-иллюстрацией (на одном листе)
- за 1 место – Плавнову Анастасию, обучающуюся 4 класса филиала МОУ СОШ № 3 г.Петровска  с.Грачевка, руководитель Матюхина Ю.А.;
3. Наградить дипломами управления образования администрации Петровского муниципального района в категории ученики 5-11-х классов СОШ/ООШ, объединений МБУ ДО:
Номинация Поделки из ткани, бисера, проволоки
- за 1 место – Гончарук Елизавету, обучающуюся МОУ «СОШ №1», руководитель Гусева О.В.;
- за 1 место – коллектив обучающихся детского объединения «Правоведы» МБУ ДО «ДЮЦ», руководитель Лаушкина О.Ю.;
- за 2 место – Матюхина Кирилла, обучающегося МОУ «СОШ №1», руководитель Гусева О.В.
Номинация Поделки из бумаги (включая разные техники)
- за 1 место – обучающиеся 8 класса филиала МОУ СОШ № 3 г.Петровска  с.Грачевка, руководитель Пичугина А.Ф.;
- за 1 место – Ермишову Ольгу, воспитанницу МБОУ СОШ №2 г.Петровска в с.Новодубровка, руководитель Кабаняева Н.С.;
- за 1 место – Петухову Алину, обучающуюся детского объединения «Правовая азбука» МБУ ДО «ДЮЦ», руководитель Лаушкина О.Ю.;
- за 1 место – Кузьмину Дарью, обучающуюся детского объединения «Правовая азбука» МБУ ДО «ДЮЦ», руководитель Лаушкина О.Ю.
Номинация Поделки из теста, глины и дерева
- за 1 место – Мещерякову Дарью, воспитанницу МБОУ СОШ №2 г.Петровска в с.Новодубровка, руководитель Кабаняева Н.С.;
- за 1 место Халилову Гулнар, обучающуюся филиала МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска» в с. Березовка 1-я, руководитель Мартина В.А.;
- за 2 место – коллектив обучающихся детского объединения «Путь к успеху» МБУ ДО «ДЮЦ», руководитель Заварзина И.Д.;
Номинация Эссе о домашних питомцах с картинкой-иллюстрацией (на одном листе)
- за 1 место – Малевского Ефима, воспитанника МБОУ СОШ №2 г.Петровска в с.Новодубровка, руководитель Жукова Е.Н.;
- за 1 место – коллектив обучающихся детского объединения «Правовая азбука» МБУ ДО «ДЮЦ», руководитель Лаушкина О.Ю.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника
управления образования 				                               П.В. Бояркин
image1.png